COMUNE DI PARTINICO

PROVINCIA DI PALERMO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E SERVIZI AMBIENTALI
Determinazione R.G. n-./[w del /{Q‘ /{O“C\?/O(.i

OGGETTO

Liquidazione fattura n. 2017/FE/738 del 25.9.2017
a favore della ditta Risorse Ambiente Palermo
s.p.a. per il servizio di smaltimento rifiuti
indifferenziati presso la discarica di Bellolampo
- periodo 01.08.2017 - 15.08.2017.

Ufficio Proponente: Ufficio Ambiente

Responsabile del Settore: Ing. Giuseppe Gallo

Responsabile del Procedimento: Rag.Tiziana Greco

COPIA TRASMESSA ALL'ALBOIL _ /. f& - /2

Settore n° 06

Reg. n. gg Q, data 1 8 OT]- .2017




OGGETTO: Liquidazione fattura n.2017/FE/738 del 25/09/2017 a favore della
ditta Risorse Ambiente Palermo s.p.a. per il servizio di smaltimento rifiuti

indifferenziati presso impianto Eco Ambiente Italia. Periodo 01.08.2017 -
15.08.2017.

Il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 6 della L.R. 10/91 e s.m.i. propone
il seguente schema di determinazione di cui si attesta la regolarita e correttezza del
procedimento svolto per i profili di propria competenza,

PREMESSO:

che con I’Ordinanza n. 5/Rif. del 07.07.2016 il Presidente della Regione-proroga-la
gestione commissariale degli ATO per il periodo dall’01.06.2016 al 30.11.2016;

che con disposizione attuativa n. 26 dell’11.07.2016 viene disposto che il Comune di
Partinico conferisca i rifiuti presso la RAP di Bellolampo dal 15 luglio e fino a nuove
disposizioni;

che da tale data e fino al 31.07.2016 il Comune ha conferito gli r.s.u. presso la discarica
di Bellolampo previa biostabilizzazione nell’impianto gestito da Eco Ambiente Italia;
che con Disposizione attuativa n. 60 del 07.09.2016 il Comune di Partinico & stato
autorizzato a confe rire i rifiuti urbani indifferenziati presso I'impianto di discarica di
Bellolampo, previo pretrattamento presso Uimpianto gestito dalla Eco Ambiente Italia
dall’08.09.2016 al 13.09.2016;

Che con disposizione attuativa n. 69 del 24.09.2016 viene disposto il conferimento
degli R.8.U indifferenziati dal 25.09.2016 e fino a nuove disposizioni presso la discarica
di Bellolampo;

VISTO il contratto per il servizio di smaltimento dei rifiuti urbani indifferenziati
firmato tra il Comune di Partinico e la RAP il 29. 12.2016;

VISTA la determina di impegno n. 918 del 25.07.2017 con la quale si ¢ impegnata la
somma di € 320.000,00 compresa IVA al 10% per il periodo 16.06.2017 — 30.11.2017
al cap. 1850 “pagamento spese per il servizio di gestione rifiuti” del Bilancio 2017:
VISTA la fattura n. 2017/FE/738 del 25.09.2017 trasmessa dalla RAP s.p.a. relativa al
servizio smaltimento dei rifiuti conferiti presso la discarica di Bellolampo di importo
pari a € 38.588,21 comprensivo di [VA al 10% pari a € 3.508,02 relativa al periodo
01.08.2017 — 15.08.2017;

VISTI i formulari ed i report trasmessi dalla ditta che ha effettuato il trasporto dai quali
si evince che i quantitativi di rifiuti conferiti corrispondono ai quantitativi fatturati;
VISTO il DURC relativo alla ditta Risorse Ambiente Palermo s.p.a.;

VISTA la Determina del Commissario Straordinario n. 2/2017 con la quale & stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Ambientali I’Ing. Giuseppe
Gallo;

VISTA la Delibera di G.M. n. 58 del 12.04.2016 con la quale ¢ stato rideterminato
I"ordinamento degli uffici e dei servizi comunali:

PROPONE

Liquidare, a favore della societa Risorse Ambiente Palermo s.p.a. con sede legale in
Palermo, Piazzetta Benedetto Cairoli, P. IVA [T06232420825, per il servizio di
smaltimento rifiuti indifferenziati prodotti nel territorio del Comune di Partinico presso
discarica di “Bellolampo”, in esecuzione dell’obbligatorieta imposta dalla Regione
Siciliana, la somma di € 38.588,21 compresa IVA al 10% per 'importo di € 3.508,02
giusta fattura n. 2017/FE/738 del 25.09.2017 relativa al periodo 01.08.2017 -
15.08.2017 giusto impegno assunto con determina n. 918 del 25.07.2017;



Dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario di far fronte al
pagamento della superiore somma prelevando la stessa dal Cap. 1850 “pagamento spese
per la gestione del servizio gestione rifiuti” (9.03.01.03) del bilancio 2017, giusto
impegno assunto con determina n. 918 del 25.07.2017 tramite bonifico presso |'Istituto
bancario indicato in fattura.

Partinico li',P,,]J .(O,{,Q@ 12 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

w.&?ﬁéﬁna )
. f)-"f{)_f;'_}u{_:{ ‘A4 C O
C 7

)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Esaminata la proposta del Responsabile del Procedimento, i cui provvedimenti si
intendono ripetuti e trascritti, e che assumono motivazione del presente provvedimento;

Esprime parere favorevole di regolarita amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs 267/2000.

VISTI:

e L’art.107 del D. L.gs. n. 267/2000 e 1’art.4 del D.lgs. 165/2001 che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore;

* La Delibera di G.M. n. 58 del 12.04.2016 con la quale & stato rideterminato
I’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;

* Gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 che disciplinano le procedure di
prenotazione, di impegno e di liquidazione delle spese;

DETERMINA

FARE PROPRIA LA SUPERIORE PROPOSTA avente per oggetto:

“Liquidare fattura n. 2017/FE/738 del 25.09.2017 a favore della ditta Risorse
Ambiente Palermo s.p.a. per il servizio di smaltimento rifiuti indifferenziati
presso impianto Eco Ambiente Italia. Periodo 01.08.2017 - 15.08.2017".

IL RESPONSABILE D ETTORE
Ing. Giusgppe 0

UV

Partinico, li




Mum.prot. 20170002557 del 05/10/2017 | {,\9 C“‘L =

2

Idenilﬂmﬂm h"ﬂﬂm{ftenta ITBHSE#ESUETB F'mgms. (Ve lhuic:‘: ELIG Fnr!'nahl‘rﬂsl‘l‘ll$=
; E mail fraT] Iltenm' ql pﬂlhl.mrlt.‘__gﬂsuan hil
ialsl[v= (e skt dla ] H.z:

RISORSE AMBIENTE PALERMO SPA

Identificativo fiscale al finl IVA: IT06232420825 IC:QI:I_I'I‘U!:!E 'é" PIA Rl'rﬂll:llﬁ?“.u“u 1920820
Codlce flscale: 06232420825 ISy R wL ANt Ivi % N
PIAZZETTA BENEDETTO CAIROLI SNC 50047 PARTINICO PA“" - At A
90123 PALERMO (PA) oo (PA)
IT

Numero: Data: Valuta; Importo totale documento: (%) Arrotondamento:
Tipo documenta: 2017IFE/T38 26109117 EUR 38.588,21

Fattura {TD01) i ;
ausale: RACCOLTA ED IGIENE AMBIENTALE

(*) Importo indicata dal farnilore

* Quantifas

2 Gestione post-operaliva della discarica 03/ 08/ T 486,18 10,13 492480 10,00
17 a7
Smaltimanta RU conferiti dai comuni e/o societa’ d'ambito prasso impianto o1 18
1 Ecoambienteitafia .Giuata ordinanza 4 a 5 Rif dell 01/06/2017. Costo fariale avb 08/ 08/ T 46230 5514 2549122 10,00
word 17 17
Smalimenta RU conferili dai eamuni efa sociela’ d'ambilo presso impiante 01 15/ : : : B
4 Ecoamblenteitalia .Glusta ordinanza 4 e 5 Rif dell' 01/06/2017. Coslo festivoa+( 08/ 08/ T 2388 69,56 1.859,70 10,00
bc) magg del 50% +d 17 17 )
‘ o1 s o
3 Tributo spaciale- Ecolagsa al 50% o8/ o0 T 4BE16 6,18 300447 10,00
17 7

! ! art.17-ter, DPR n.633/72, eperaziona con scisslona del pagamenti "DM 23/ Scisslone
35.080,19 3.508,02 0172015 pagamenti (S)

5/ TOTALE 38.588,21

‘lsﬂh.ll.u ﬁmnﬁlﬁa MONTE DEI PAEGHI Dl BIENA FILIALE m PALERMO
Pagamento completo (TP02) IBAN: IT97Y0103004600000002074983
Benifica (MPO5) Scadenza: 1011017 ABI: 01030
Imporio; 35,080,189 ‘ CAB: 04600

BIC: PASCITMMPAL

Dati del terzo intermediarlo soggetto emittente
Identificativa fiscala ai finl IVA: ITO4384650878 Soggetto emittente la fattura

Codice Fiscale: 04384550878 Soggelto emittente: terzo (TZ)
Deneminaziane; GESTIONE ARCHIVI SRL

TOWMUNE B PARTMICO
Sottora Lavor Pubbiic! i

. 10 017 20

0




IINK < QI8 [P

i M Soeiale
ISTITUTS MAZIOHALE PER L'ASSICURAZIGHE Pn e Rl Seed
CONTRO GU INFORTUNI SUL LAVORD s

e

e

Durc On Line

Numero Protocollo  |INAIL_8019622| Data richiesta 23/06/2017 | Scadenza validita | 21/10/2017

Denominazione/ragione sociale RISORSE AMBIENTE PALERMO S.P.A.
Codice fiscale 06232420825
Sede legale PIAZZA CAIROLI, SNC 90123 PALERMO (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di
LN.P.S.
LN.ALLL.

llDocumento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
/‘deﬂ interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.

Pagina 1 di 1



il

e
COMUNE DI PARTINICO
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Piazza Umberto [, n. 3 — Partinico (PA)
Tel. 091/8913247 — fax 091/2308026

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
UFFICIO LIQUIDAZIONE E MANDATI

Responsabile Ufficio e del procedimento:

Istruttore:

SITUAZIONE CONTABILE

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n. 10/91 attesta,
relativamente alla parte di competenza del Sevizio Finanziario, la regolarita del

procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza ai sensi dell’art.
184, comma 4 e 185 del D. Lgs. 267/2000:

ATTO n®
Liquid.n._  Mandato n. Cap. _ Codice_____ Bilancio
Liquid.n. ~ Mandato n. Cap. _ Codice____ Bilancio
Liquid.n.  Mandato n. Cap. _ Codice_____ Bilancio
Liquid.n._ Mandato n. Cap. __ Codice  Bilancio
Liquid.n.__ Mandato n. Cap. _ Codice  Bilancio
Liquid. n.___ Mandato n. Cap. __ Codice_ Bilancio

[l Responsabile del Procedimento contabile

3
Visto, si esprime parere di regolarita contabile sull’atto ai sensi ‘art. 147 bis del D.
Lgv. 267/2000; F.to Il Responsatiijede| bettore




